
UCHWAŁA NR XLV/557/2017
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie zmiany nazwy placu Na Rozdrożu w Wałbrzychu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Plac Na Rozdrożu w Wałbrzychu otrzymuje nazwę Plac Solidarności.

§ 2. W § 1 uchwały Nr XIII/25/91 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 lutego 1991 r. w sprawie zmiany 
nazwy ulic i placów w Wałbrzychu uchyla się punkt 6.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego oraz podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: A0E4473A-D333-4449-B649-BB5509528C13. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Plac Na Rozdrożu w Wałbrzychu otrzymał swoją nazwę w 1991 roku uchwałą Nr XIII/25/91 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 lutego 1991 r. w sprawie zmiany nazwy ulic i placów w Wałbrzychu.
Nazwa oddawała faktyczną sytuację przestrzenną tego miejsca, gdyż tu zbiegają się ulice: Jana Matejki, 1-
go Maja, Przemysłowa, Straży Pożarnej, Rycerska, Kościelna, B. Limanowskiego i Kasztanowa. Od
początku 2013 r. pl. Na Rozdrożu zaczął pełnić ważną funkcję na mapie komunikacyjnej miasta i stał się
centrum przesiadkowym dla podróżnych Wałbrzycha zmierzających do Galerii Handlowej "Victoria",
budynków Urzędu Miejskiego i innych instytucji zlokalizaowanych w Rynku, pl. Magistrackim i jego
pobliżu, a także mieszkańców innych gmin: Boguszowa-Gorc, Kłodzka, Głuszycy itp.

W 2016 r. rozpoczęła się przebudowa tego placu oraz przylegających do niego ulic. Plac zmieni się
w nowoczesne rondo, z zatokami i peronami autobusowymi. Przeprowadzono już roboty rozbórkowe
zniszczonych i szpecącyh nieruchomości, w trakcie są roboty kanalizacyjne, budowa oświetlenia ulicznego
i przebudowa istniejącei infrastruktury technicznej, dalej realizowane będą nawierzchnie placu
i zbiegających się tu ulic.

Proponuje się zmienić nazwę pl. Na Rozdrożu jaką nadano temu miejscu ponad 25 lat temu. Nowa
nazwa powstającego ronda upamiętniać będzie utworzony na skutek zrywu polskich robotników w sierpniu
1980 r. Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność ”, który odegrał decydującą rolę w
odzyskaniu wolności i niepodległości przez Polskę. Zapowiedź nadania tej przestrzeni miejskiej nazwy pl.
Solidarności w  zamiarach władz Wałbrzycha pojawiała się już wcześniej, wraz ze zmianą architektury
i nowych funkcjonalności. Nowa nazwa będzie hołdem dla Niezależnego Samorządnego Związku
Zawodowego „Solidarność”, który stał się z czasem ruchem społecznym i odważną postawą,
upominających się o godność i wolność niemal 10 milionów członków, doprowadził do trwałych przemian
demokratycznych w Polsce.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: A0E4473A-D333-4449-B649-BB5509528C13. Podpisany Strona 1




